



DELIBERAÇÃO CEE/MS N.º 12.231, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - autoriza o funcionamento da educação infantil, do ensino fundamental e do ensino médio, no **Colégio Honorato Jacques**, localizado no município de Bonito, MS, pelo prazo de quatro anos, a partir de 2022. Publicada no Diário Oficial do Estado nº 10.683, de 18/11/2021, págs. 25 e 26.

DELIBERAÇÃO CEE/MS N.º 10.926, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2016 – autoriza o funcionamento da educação infantil, do ensino fundamental e do ensino médio, no **Colégio Honorato Jacques**, localizado no município de Bonito, MS, pelo prazo de cinco anos, a partir de 2017. Publicada no Diário Oficial do Estado nº 9.310, de 20/12/2016, pág. 18.

DELIBERAÇÃO CEE/MS Nº 10.008, DE 17 DE ABRIL DE 2013 – autoriza o funcionamento da educação infantil, do ensino fundamental e do ensino médio, no **Colégio Honorato Jacques**, localizado no município de Bonito, MS, pelo prazo de quatro anos, a partir de 2013. Publicada no Diário Oficial do Estado nº 8422, de 29/04/2013, pág. 7.

DELIBERAÇÃO CEE/MS N° 9255, DE 18 DE JANEIRO DE 2010 – aprova o Projeto e autoriza o funcionamento do Curso de Educação de Jovens e Adultos, na etapa do ensino fundamental, no **Colégio Honorato Jacques**, sediado na Avenida Cel. Pilad Rebuá, s/nº, Bairro Alvorada, Bonito/MS, pelo prazo de cinco anos. Publicada no Diário Oficial do Estado nº 7.631, de 27/01/2010, pág. 21.